РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛАЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019г                                                   с. Талажанка                                                №29

Об  обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде
обязательных и исправительных работ в Талажанском сельсовете
Казачинского района Красноярского края.

    В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края,

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить перечень объектов для исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории муниципального образования Талажанский сельсовет Казачинского района Красноярского края согласно приложению №1

      2. Утвердить виды обязательных работ на территории муниципального образования Талажанский сельсовет Казачинского района Красноярского края согласно приложению №2.
       3. Рекомендовать:
3.1  Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными исправительных и обязательных работ в соответствии с приложением №1 к настоящему Постановлению по согласованию с филиалом по Казачинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.

3.2   Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период, установленный приговором суда.

3.3   Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный  отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных работ, уведомление филиала по Казачинскому ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

[bookmark: _GoBack]3.4   Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает  наказание  в виде исправительных работ, обеспечить правильное и своевременное удержание их заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие филиалу по Казачинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю в проведении воспитательной  работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексомРФ;
Уведомление филиала по Казачинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по  Красноярскому краю о примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение  с работы.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете
« Талажанский вестник»

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Талажанского сельсовета                             С.Л.Биллер

                                                                                                               Приложение №1

Перечень
Объектов (предприятий, учреждений , организаций)
Для исполнения наказаний в виде обязательных работ для осужденных на территории муниципального образования Талажанский сельсовет

	№п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организация
	Адрес организации
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация Талажанского сельсовета
	с.Талажанка
ул.Советская,20А
	неограниченно

                                                           Приложение №2

      Виды обязательных работ на территории муниципального образования Талажанский сельсовет

Работы в сфере благоустройства:
Очистка территории от мусора;
Озеленение;
Земляные работы;
Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.
Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:
Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
Санитарная очистка территорий  мусора и твердых бытовых отходов.
Малярные работы.
Погрузочно-разгрузочные работы.
Иные общественно-полезные работы не требующие предварительной и профессиональной подготовки.